



"فرزندان ، سرمایه های زندگی"

فرماندهی محترم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استان	رئیس کل محترم دادگستری استان
مدیر کل محترم اطلاعات استان	فرماندهی محترم انتظامی استان
رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	فرماندار محترم شهرستان سنندج
مدیر کل محترم جهاد کشاورزی	مدیر کل محترم صدا و سیما مرکز کردستان
رئیس محترم دانشگاه کردستان	سرپرست محترم دانشگاه علوم پزشکی استان
رئیس محترم شورای اسلامی سنندج	شهردار محترم سنندج
مدیر کل محترم ورزش و جوانان استان	مدیر کل محترم صنعت ، معدن و تجارت استان
مدیر کل محترم تبلیغات اسلامی استان	مدیر کل محترم سازمان زندانها و اقدامات تأمینی استان
سرپرست محترم آموزش فنی و حرفه ای استان	مدیر کل محترم بیمه سلامت استان
سرپرست محترم بهزیستی استان	مدیر کل محترم تعاون ، کار و امور اجتماعی استان
مدیر کل محترم تأمین اجتماعی استان	مدیر کل محترم کمیته امداد امام (ره) استان
مدیر کل محترم کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان	مدیر کل محترم امور بانوان و خانواده استانداری
مدیر کل محترم آموزش و پرورش استان	مدیر کل محترم راه و شهرسازی استان
مدیر عامل محترم هلال جمعیت هلال احمر استان	مدیر عامل محترم صندوق کار آفرینی امید کردستان
مدیر کل محترم میراث فرهنگی و صنایع دستی استان	مدیر کل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان

سلام علیکم

احتراما ؛ به پیوست صورتجلسه اولین جلسه کارگروه اجتماعی ، فرهنگی ، سلامت و خانواده استان برگزار شده در تاریخ ۱۴۰۱/۲/۲۹ جهت آگاهی ، اقدام در خصوص مصوبات و اعلام نتیجه به این استانداری ارسال می گردد.

مهدی رضانی

معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی

رونوشت :

- جناب آقای دکتر زارعی کوشا استاندار محترم جهت استحضار
- جناب آقای دکتر عباسی معاون محترم وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور جهت استحضار



جمهوری اسلامی ایران

وزارت کشور

استاداری کردستان

بسمه تعالی

تولید: دانش بنیان، اشتغال آفرین

۶۵/۰۲/۱۱۷۱۱

۱۴۰۱/۰۳/۰۹

۱۲:۳۷



- اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی جهت اطلاع

صور تجلسه اولین جلسه کارگروه اجتماعی ، فرهنگی ، سلامت و خانواده استان

ابتدا خانم رستگار نسب سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری ، ضمن عرض خیر مقدم به حضار؛ گزارشی از اقدامات اجرایی کارگروه اجتماعی ، فرهنگی ، سلامت و خانواده استان را ارائه و سپس گزارش مبسوطی از بازدید گروهی تعدادی از مسولین و نمایندگان انجمن های مردم نهاد و موسسه های خیریه از موسسه ی خیریه روزبه و مرکز سرطان مهرانه زنجان ارائه نمودند. ایشان اظهار داشتند: آسیب های اجتماعی یکی از مسایل مورد توجه جامعه بشری از گذشته تا به امروز می باشد که با گسترش انقلاب صنعتی و بزرگ شدن دامنه نیازمندی های انسان و به دنبال آن احساس ناکامی و محرومیت از خواسته ها ، موجب گسترش آسیب های اجتماعی گردیده است. متأسفانه اعتیاد ، طلاق ، خودکشی ، بی بند و باری ، تکدی گری و... آسیب های اجتماعی هستند که در جامعه افزایش چشمگیری یافته است بگونه ای که آسیب های یاد شده مختص به قشر خاصی نبوده و زنان ، مردان ، جوانان ، نوجوانان و حتی دانش آموزان را درگیر کرده است. لذا با توجه به شرایط اقتصادی حال حاضر ایجاد اشتغال و توانمند سازی افراد بهترین راه حل برای مقابله با آسیب های فوق الذکر می باشد لذا مهار این آسیب ها مسئولیتی همگانی است که بر عهده تک تک افراد جامعه می باشد در این میان ادارات دولتی نظیر ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ، بهزیستی ، کمیته حضرت امام(ره) و .. خدمات مادی و معنوی بسیار ارزنده ای را به افراد آسیب دیده ارائه می نمایند لیکن استفاده از ظرفیت سازمانهای مردم نهاد و خیرین نیز می تواند آسیب های موجود را کاهش داده و سلامت اجتماعی را در پی داشته باشد. امروزه مؤسسات خیریه با برگزاری کلاس های آموزشی علاوه بر توانمند سازی متقاضیان زمینه اشتغال مولد و پایدار را نیز فراهم نموده اند بعنوان مثال مؤسسه خیریه استاد روزبه زنجان شرایط لازم جهت حرفه آموزی و اشتغال در محیطی امن و سالم را فراهم نموده و علاوه بر خودکفایی ، اشتغال و توانمند سازی بانوان بخش عظیمی از مشکلات خانواده ها و جامعه را کاهش داده است. لذا تمامی استان ها و شهرستان ها شرایط لازم جهت تأسیس مؤسسات خیریه نظیر روزبه را دارا می باشند. علی ایحال استان کردستان نیز از این قاعده مستثنی نبوده و با بومی سازی مشاغل از طریق شناسایی فرصت های منطقه ای و ایجاد برندهای شهرستانی از محصولات و تولیدات درون استانی می توانیم علاوه بر ایجاد اشتغال برای اقشار آسیب دیده و در معرض آسیب ، رفاه و آرامش را در جامعه گسترش دهیم.

در ادامه خانم دکتر نیلی از مدیران دانشگاه علوم پزشکی استان توضیحاتی در خصوص دستورالعمل مجمع سلامت ارائه و اظهار داشتند: مطالعات متعدد در حوزه سلامت نشان می دهند نهادها و سازمان های دولتی و غیردولتی ، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی نقش اساسی در ارتقای سلامت جامعه و محیط زندگی به عنوان عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت دارند. به طوری که در برخی از اسناد بین المللی سهم آن ها برای تأمین سلامت جوامع تا ۷۵ درصد بر آورده می شود. بنابراین رسیدن به اهداف جامع و کامل سلامت مردم نیازمند مسئولیت پذیری و پاسخگویی اجتماعی همه بخش های توسعه برای سلامت است لذا مجمع سلامت استان بایستی با استفاده از اسناد بالا دستی در اینخصوص اقدام نماید.

سپس دکتر بیداریور رئیس مرکز بهداشت استان با اشاره به برنامه مشترک وزارت کشور و وزارت بهداشت جهت کاهش خودکشی اظهار داشتند بر اساس گزارش های سازمان جهانی بهداشت سالانه بیش از ۸۰۰ هزار فوت ناشی از خودکشی در جهان رخ می دهد و تخمین زده میشود که موارد اقدام به خودکشی ۲۰ تا ۳۰ برابر این عدد است. خودکشی به طور کلی دهمین علت فوت در تمام گروه های سنی می باشد و دومین علت فوت بعد از تصادفات رانندگی در جمعیت ۱۵ تا ۲۹ سال است. میزان اقدام به خودکشی با افزایش سن کاهش می یابد ، اما از طرفی خطر فوت ناشی از اقدام به خودکشی با افزایش سن بیشتر می شود.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت کشور

استاندارگی کردستان

بسمه تعالی

تولید: دانش بنیان، اشتغال آفرین

۶۵/۰۲/۱۱۷۱۱

۱۴۰۱/۰۳/۰۹

۱۲:۳۷



در ادامه ماموستا رستمی با اشاره به آیات و روایات در خصوص بهداشت ، رعایت بهداشت عمومی و همراهی مردم با سفیران سلامت را مهم ارزیابی نمودند و اظهار داشتند در اسلام برای هرچیزی حکمت و فلسفه ای وجود دارد لذا برای مسایل بهداشتی ، فلسفه اسلام رعایت بهداشت فردی و جمعی است. ایشان با اشاره به آمار بالای خودکشی در جوامع غربی بیان داشتند: دوری از اعتقادات اسلامی از دلایل خودکشی است. ماموستا رستمی سپس نسبت به برخی معضلات از جمله ترافیک ؛ آب شرب و سوانح جاده ای اشاره و خواستار تلاش بیشتر در این خصوص شد.

سپس اعضای جلسه در خصوص دستور کارهای مطرح شده اظهار نظر نمودند و پیشنهادات و موارد مرتبط با حوزه کاری خود را بیان و آمادگی لازم را جهت اجرای مصوبات و سایر موضوعات مرتبط با حوزه اجتماعی و فرهنگی ابراز داشتند.

در ادامه جناب آقای دکتر زارعی کوشا استاندار محترم کردستان با تبریک سالروز تشریف فرمایی مقام معظم رهبری به استان و نمایان بودن آثار معنوی و مادی این سفر تاریخی از مدیران خواستند در همه مباحث بویژه مباحث فرهنگی با دید جهادی و انقلابی برای حل مسایل و مشکلات شبانه روز تلاش نمایند.

استاندار کردستان در ادامه بیان داشتند یکی از مهمترین مسولیت های ما مباحث فرهنگی و اجتماعی است لذا تاکید می نمایم که این مباحث بسیار پر اهمیت هستند و مسولین لازم است با برنامه مشخص به صورت مستمر موضوعات مهم حوزه اجتماعی را پایش و رصد نمایند چرا که در مباحث اجتماعی چون قابلیت کمی کمتر دارند مباحث پنهان و بعضا برخی قضایا به روشنی نمایان نیست بنابراین ضرورت دارد حوزه اجتماعی با حوزه دانشگاه و خبرگان اجتماعی مرتب در ارتباط باشد و رابطه علمی و عقلایی در این حوزه بر هر موضوعی ارجحیت دارد. ایشان اظهار داشتند: در مباحث فرهنگی بایستی مسایل اجتماعی تجزیه و تحلیل شود و با تعیین استانداردهای لازم به صورت مستمر اقدامات و مسولیت ادارات بررسی و نظارت شود. استاندار کردستان سپس با اشاره به اهمیت انجمن های مردم نهاد و خیرین در جامعه بیان داشتند: استفاده از توان و تجارب انجمن های مردم نهاد و خیرین بسیار حائز اهمیت می باشد ، بویژه ورود این افراد در بحث اشتغال و کارآفرینی و توانمند سازی چرا که توسعه بدون مشارکت و حضور مردم میسر نخواهد شد و در فرایند ساماندهی موسسات ، ادارات دولتی تسهیلگر و کمک کننده هستند و این خود موسسات و خیریه ها هستند که برای اقدامات مورد نظر در میدان عمل فعالیت می کنند. ایشان با اشاره به تجارب سایر استان ها اظهار داشتند الگو برداری از نمونه های موفق کار خوبی است اما برای هر اقدامی نیاز به طرح مشخص و کارشناسی شده داریم.

استاندار کردستان در ادامه با اشاره به گزارش دانشگاه علوم پزشکی در خصوص خودکشی بیان داشتند آمار گواه بسیاری از موضوعات است و اینکه در استان کردستان آمار خودکشی در سال ۱۴۰۰ روند کاهشی داشته بسیار امیدوار کننده می باشد و با تبیین دلایل آن همه مسولین امر باید تلاش کنند این روند کاهشی تداوم داشته باشد و همچنین لازم است در گروه هایی که بیشترین آمار اقدام به خودکشی دارند بررسی و برای هر گروه برنامه خاص خود ، تدوین و اجرایی شود.ایشان یکی از دلایل مشکلات در حوزه اجتماعی را ناشی از جهان بینی دانستند و اظهار داشتند اگر بتوانیم نظام جهان بینی را خوب ، منطقی و عالمانه تبیین و تشریح نماییم بسیاری از مشکلات حوزه اجتماعی مرتفع خواهد شد و از همه دستگاهها خواست با اولویت بندی مشکلات برای مباحث اجتماعی از جمله خودکشی ، طلاق ، اعتیاد ، بیکاری و .. برنامه جامعی داشته و منبهد در دستور کار کارگروه فرهنگی و اجتماعی استانداری قرار گیرد و مجدداً تاکید نمودند که مباحث فرهنگی به عنوان یک اولویت مهم در این دولت می باشد و ابراز امیدواری کردند که منبهد پویایی و تحرک بیشتری در برنامه های فرهنگی لحاظ و به عنوان یک اصل مهم و اساسی در جامعه تبیین تا شاهد یک جامعه سالم و با نشاط باشیم.

استاندار کردستان سپس بیان داشتند که در موضوعات فرهنگی و اجتماعی باید از آموزش مستمر و استفاده از تجارب بهره بگیریم و استان کردستان مملو از فرهنگ غنی و اصیل می باشد و در طول تاریخ زنان و مردان سختکوش همواره با دینداری و



نگاه عمیق به اسلام ، الگوهای بی بدیلی برای جوانان امروزی بوده اند و از دیرباز مردم کردستان طلایه داران فرهنگ ، عفت و تدین بوده و هستند و اگر امروز به دنبال رفع مشکلات در حوزه ی فرهنگی هستیم باید مردم را به اصالت ها رجوع دهیم که هم مورد پذیرش و هم راهگشا می باشد. در خاتمه آقای دکتر زارعی کوشا استاندار محترم ضمن جمع بندی مطالب و موضوعات ، از همه دستگاهها خواستار جدیت بیشتری در این حوزه شدند و جلسه با مصوبات زیر خاتمه پذیرفت.

مصوبات

ردیف	شرح مصوبه	مسول پی گیری	زمان اجرا
۱	ادارات مرتبط نسبت به تمهید مقدمات تهیه زمین مناسب جهت شروع کار در منطقه مناسب از شهر سنندج بررسی و نتیجه را به استانداری اعلام نمایند	راه و شهرسازی ، شورای شهر ، شهرداری	دو ماه
۲	ادارات مرتبط جهت احداث و تجهیز مجتمع توانمند سازی برنا مه پیشنهادی خود را ارائه نمایند.	بهبیستی ، اداره کار ، فنی حرفه ای ، کمیته امداد حضرت امام(ره)	یک ماه
۳	ادارات خدمات رسان جهت امکان رایگان نمودن خدمات بررسی و نتیجه را اعلام نمایند.	برق ، گاز ، مخابرات ، آب و فاضلاب	مستمر
۴	راه اندازی دبیرخانه و تجهیز خیریه و تسریع در انجام کار با محوریت دفتر امور اجتماعی و حضور ادارات ذیربط و مجامع خیرین و سمن ها	امور اجتماعی و فرهنگی استانداری	مستمر
۵	مجمع خیرین استان و انجمن های مردم نهاد در همه فرایندها کار حضور فعالی داشته باشند.	مجمع خیرین استان و انجمن های مردم نهاد	مستمر
۶	مصوب می گردد که دستورالعمل طرح حمایت اجتماعی از کودکان کار و خیابان با مسولیت اداره کل بهزیستی استان و با همکاری ادارات مرتبط در سطح استان عملیاتی شود.	اداره کل بهزیستی استان	مستمر
۷	برگزاری مجمع خیرین استان جهت جذب کمک های مردمی	مجمع خیرین	سال جاری
۸	مصوب می شود که گفتمان غالب مجمع سلامت با عنوان حوادث ترافیکی ، چاقی و اضافه وزن توسط دانشگاه علوم پزشکی در سطح استان عملیاتی شود.	دانشگاه علوم پزشکی	مستمر
۹	مشارکت همه ادارات و سمن ها جهت فرهنگ سازی موضوع	ادارات و سمن ها	
۱۰	سازمان های متولی اهم فعالیت ها خود در راستای کاهش خودکشی را به استانداری اعلام نمایند.	سازمان های متولی	هر سه ماه یکبار
۱۱	برگزاری همایش پیشگیری از خودکشی توسط دانشگاه علوم پزشکی و با همکاری دانشگاههای سطح استان	دانشگاه علوم پزشکی	سال جاری
۱۲	کلیه ادارات مرتبط در راستای عملیاتی نمودن سند ملی پیشگیری و کاهش خودکشی همکاری مستمری با دبیرخانه(دانشگاه علوم پزشکی) معمول دارند.	کلیه ادارات مرتبط	مستمر

۶۵/۰۲/۱۱۷۱۱

۱۴۰۱/۰۳/۰۹

۱۲:۳۷



بسمه تعالی
تولید: دانش بنیان، اشتغال آفرین



استاداری کردستان

مستمر	سازمان صدا و سیما	سازمان صدا و سیما در راستای فرهنگ سازی جهت کمک به مجتمع خیریه و کاهش خودکشی برنامه های فرهنگی را در این موضوعات با همکاری دانشگاه ها و آموزش و پرورش و سایر سازمان های مرتبط اجرا و عملیاتی نماید.	۱۳
-------	-------------------	--	----